
Strona 1 z 2 
 

BR.0012.6.8.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 4/2024 

ze Wspólnego Posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Międzychodzkiego  

w dniu 14 października 2024 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie.  

Obrady rozpoczęto o godz. 15:02. 

Obecni – wg listy obecności Komisji (załącznik nr 1 do protokołu).  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg,… Daniel Kozubowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu Ewa Liśkiewicz, Wicestarosta Waldemar Górczyński 

oraz Główny Księgowy Tomasz Borowiak. 

Tematy posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał.  

3. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji – 17.09.2024 r. 

Przyjęto protokół ze Wspólnego Posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu w dniu 17.09.2024 r. 

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata        

2024-2032- przedstawił P. Tomasz Borowiak 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

b/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024- przedstawił P. Tomasz Borowiak 

Radny Marek Jakóbczyk zapytał, czy planowane są jakieś działania związane ze zmniejszeniem 

budżetu o kwotę 24 tysięcy złotych w związku z rozwiązaniem umowy sponsoringu. 

Pan Tomasz Borowiak odpowiedział, że istnieje możliwość zakupu środków dydaktycznych ze środków 

funduszy pomocy Ukrainie, ponieważ katalog możliwości wykorzystania tych funduszy obejmuje 

również zakup takich materiałów. 

Radny Daniel Kozubowski przypomniał, że dochody z odsetek zostały zwiększone o 172 tysiące złotych 

na poprzedniej sesji, a na tej sesji o kolejne 24 tysiące. Zapytał, czy początkowo nie zostały 

uwzględnione wszystkie odsetki, czy pojawiły się one teraz.  

Kolejnym poruszonym tematem był program dofinansowania pracowników jednostek wspierania rodziny 

w systemie pieczy zastępczej. Radny zapytał, czy w tej chwili są jeszcze osoby, które nie zostały objęte 

tym programem. 

Pan Tomasz Borowiak wyjaśnił, że nie wszystkie osoby z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

zostały objęte programem dofinansowania. Dofinansowanie uzyskała na ten moment tylko jedna osoba, 

która zajmuje się koordynatorami pieczy zastępczej. Obecnie trudno określić, czy pozostałe osoby 

zostaną uwzględnione w programie. 

Następnie pan Borowiak odniósł się do pytania o odsetki, wyjaśniając, że nie zostały wprowadzone  

wszystkie odsetki, ale zakończył się kwartał, co spowodowało naliczenie dodatkowych środków, 

ponieważ bank nalicza odsetki kwartalnie. 

Radny Daniel Kozubowski zadał pytanie dotyczące zmian w dziale 852, zwracając uwagę, że w 

dokumentach pojawia się informacja o zwiększeniu wydatków o 10 tysięcy złotych na remont schodów, 

ale w zestawieniu tabelarycznym pojawia się więcej zmian, m.in. zwiększenie środków na żywność oraz 
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zmniejszenie wydatków na zakup usług o 104 tys. złotych. Radny poprosił o przybliżenie pozostałych 

zmian. 

Pan Tomasz Borowiak odpowiedział, że pozostałe zmiany są zgodne z wnioskiem jednostki. Następnie 

przedstawił szczegóły dotyczące zwiększonych wydatków: zakup żywności – 50 tys. złotych (w związku 

ze wzrostem cen artykułów spożywczych), zakup energii – 20 tys. złotych, remont schodów – 30 tys. 

złotych, zwiększenie opłat za usługi telekomunikacyjne – 1500 złotych, zwiększenie podatku od 

nieruchomości – 512 złotych oraz PPK – 2,5 tys. złotych. 

Radny Daniel Kozubowski poprosił, aby na kolejnej sesji przedstawiono szczegóły dotyczące rezygnacji 

z usług w związku ze zmniejszeniem wydatków na zakup usług o 104 tysiące złotych. 

Więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

c/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kłodzkiego na usuwanie skutków powodzi 

- przedstawiła P. Sekretarz 

Radny Przemysław Góźdź zapytał, skąd pojawiła się kwota 50 tys. zł oraz od czego zależy określenie 

wysokości udzielanej pomocy. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że na stronie Związku Powiatów Polskich (ZPP) znajdują się zestawienia, 

w których podane są kwoty przekazane przez inne powiaty. Zaznaczyła, że kwota 50 tys. zł była 

najczęściej spotykana w tych zestawieniach, stąd taka decyzja. Przekazywana kwota nie wynikała z 

żadnego algorytmu. 

Radny Marek Jakóbczyk zapytał, czy otrzymamy jakiekolwiek potwierdzenie, że pieniądze faktycznie 

zostały wykorzystane na pomoc dla powodzian. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że po podjęciu uchwały zostanie przygotowana umowa, która będzie 

określała warunki i obowiązki, jakie powiat kłodzki musi spełnić. Kiedy dotacja zostanie w całości 

wykorzystana, w określonym terminie zostaną przedstawione dokumenty, na podstawie których powiat 

będzie rozliczony. 

Następnie Radny Przemysław Góźdź zapytał o to, z czego wynika ukierunkowanie na konkretny powiat. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że potrzeby powiatu kłodzkiego wciąż są znaczące, dlatego zdecydowano o 

wsparciu właśnie tego powiatu. 

 Więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

 Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

d/ w sprawie przekazania skargi według właściwości- przedstawił Przewodniczący Daniel 

Kozubowski 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.  

Głosowano: głosów “za”- 6, głosów “wstrzymujących się”- 1. 

Ad.3. Wolne głosy i wnioski. 

 W tym miejscu nikt nie zabrał głosu. 

Obrady zakończono o godz. 15:35. 

 

 

Protokołowała                                                                                             Przewodniczący obrad 

Julia Szoffer                                                                                        Przewodniczący Komisji Skarg,…

                        Daniel Kozubowski 


